ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2022 года                                                                                             № 37/139

О Плане работы территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района на I полугодие 2023 года

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», частью 3 статьи 13 областного

закона от 15 мая 2013 года № 26-оз «О системе избирательных комиссий и

избирательных участках в Ленинградской области», территориальная

избирательная комиссия Киришского муниципального района Ленинградской

области ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района Ленинградской области на I полугодие 2023

года (прилагается).

2. Контроль за выполнением Плана возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района

Ленинградской области Кирееву О.С.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

территориальной избирательной комиссии Киришского муниципального района

Ленинградской области в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» - 010.iklenobl.ru.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района                                                   О.С. Киреева

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Киришского муниципального района

Н.Б. Черепенина

Утвержден

постановлением ТИК

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 22.12.2022 года № 37/139

План работы ТИК Киришского муниципального района

Ленинградской области на I полугодие 2023 года

№

п/п

Мероприятие Срок
*

Примечание

 Проведение заседаний территориальной избирательной комиссии Киришского

муниципального района

1 О формировании новых составов

участковых избирательных комиссий

29 марта 2023г.

2 Анализ и определение схем округов на

10 лет на выборы в органы местного

самоуправления в 2024 году.

Весь период

3 О плане мероприятий к 30-летию

Избирательной системы Российской

Федерации

февраль 2023г.

4 О проведении Фестиваля молодых

избирателей Киришского

муниципального района Ленинградской

области

февраль 2023г.

5 О Плане работы территориальной

избирательной комиссии Киришского

муниципального района Ленинградской

области на II полугодие 2023 года

июнь 2023г.

 Подготовка документов и материалов

1 Подготовка для опубликования в газете

«Киришский факел» сообщения о

приеме предложений в новые составы

УИК

30 марта 2023г.

2 Прием документов по кандидатурам

для формирования новых составов

участковых избирательных комиссий и

резерва

с 30 марта по 28 апреля

2023г.

3 Подготовка документов по

формированию новых составов УИК и

резерва

до 29 мая

4 Подготовка постановления об

утверждении председателей УИК

июнь

5 Подготовка постановления о

формировании участковых

избирательных комиссий

июнь

6 Проверка сведений о кандидатурах в

составы УИК и резерва

Весь период

7 Подготовка положения о проведении

Фестиваля молодых избирателей

Киришского муниципального района

Ленинградской области

январь 2023г.

8 Подготовка материалов для размещения

на сайте территориальной

избирательной комиссией Киришского

муниципального района (информация о

новых составах УИК, о деятельности

ТИК и проведенных мероприятиях).

Весь период

9 Предоставление в Избирательную

комиссию Ленинградской области

ежемесячно сведений о численности

депутатов, количестве избирательных

округов и вакантных депутатских

мандатах в советах депутатов

муниципальных образований.

до 25 числа

каждого месяца

10 Предоставление отчета об исполнении

плана работы ТИК за второе полугодие

2022г.

13 января 2023г.

11 Подготовка Плана работы

территориальной избирательной

комиссии Киришского муниципального

района Ленинградской области на II

полугодие 2023 года

июнь 2023г.

12 Предоставление квартального отчета по

заполнению сайта

до 5 числа месяца,

следующего за отчетным

периодом

 Организация и проведение мероприятий

1 Совещание с руководителями местных

отделений политических партий,

осуществляющих деятельность на

территории Киришского

муниципального района Ленинградской

области (разъяснение порядка

выдвижения кандидатур в новые

составы УИК и резерв)

апрель 2023г.

2 Совещание с руководителями

организаций и главами поселений по

разъяснению порядка выдвижения

кандидатур в составы УИК и резерв

апрель 2023г.

3 Первое заседание вновь

сформированных УИК

10 июня 2023г.

4 Организация обучения членов УИК и

лиц, зачисленных в резерв составов

участковых комиссий (тестирование)

Согласно отдельному

графику

5 Участие в заседании Клуба молодого

избирателя.

март 2023г.

6 Организация и проведение круглого

стола «Молодежь. Власть. Выборы.»

(совместно с МУК «Киришская

городская библиотека») с участием

представителей молодежных

организаций (ОАО «ОГК-2» -

Киришская ГРЭС, ООО «КИНЕФ»,

Молодежным общественным советом

при главе администрации Киришского

апрель 2023г.

муниципального района),

представителями законодательной и

исполнительной власти Киришского

муниципального района

7 Встреча со студентами медицинского

колледжа (ГБПОУ ЦНМР ЛО)

«30-летие Избирательной системы

Российской Федерации».

февраль 2023г.

8 Встреча со студентами ГАПОУ ЛО

Киришский политехнический техникум

«30-летие Избирательной системы

Российской Федерации».

февраль 2023г.

9 Встреча со студентами СПб ГБПОУ

"СПб ТКУиК" (Киришский филиал)

«30-летие Избирательной системы

Российской Федерации».

февраль 2023г.

10 Торжественное вручение паспортов 2023г.

11 Подготовка и проведение Фестиваля

молодых избирателей Киришского

муниципального района (совместно с

Комитетом по образованию

Киришского района и комитетом по

культуре, делам молодежи и спорту

администрации Киришского

муниципального района)

март 2023г.

12 Подготовка и проведение мероприятий,

приуроченных к Общероссийскому дню

молодого избирателя

«30-летие Избирательной системы

Российской Федерации».

апрель-май

(по согласованию с

образовательными

организациями)

13 Формирование и подготовка команды

Киришского муниципального района к

Фестивалю молодых избирателей

февраль-март

14 Подготовка материалов и участие в

организации выставок к Дню молодого

избирателя в библиотеках Киришского

муниципального района (совместно с

МАУК ««Межпоселенческий

культурно-просветительский центр

Киришского муниципального района»)

Весь период

15 Участие в совещаниях, организуемых

администрацией Киришского

муниципального района.

по согласованию

с администрацией

района

16 Участие в совете глав Киришского

муниципального района.

по согласованию

17 Участие в заседаниях советов депутатов

муниципальных образований

Киришского муниципального района.

по согласованию

* возможно изменение даты проведения